

Số: 78 /CV-HĐQTV/v: Giải trình biến động kết quả SXKD
quý II năm 2015.Hà nội, ngày 20 tháng 7 năm 2015**Kính gửi : - Ủy ban chứng khoán Nhà nước;
- Sở giao dịch chứng khoán TP. Hồ Chí Minh. ✓**

Theo kết quả HĐKD quý II năm 2015, lợi nhuận sau thuế của Công ty CP Cao su Sao Vàng (SRC) tăng 8.047.858.381 đồng so với quý II năm 2014 (biến động >10%). Công ty giải trình biến động kết quả SXKD quý II năm 2015 như sau:

Đơn vị tính: Việt Nam đồng

STT	Chỉ tiêu	Quý II năm 2014	Quý II năm 2015	Chênh lệch	Tỷ lệ % tăng (giảm)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(4)-(3)	(6)=(5)/(3)
1	Doanh thu bán hàng	269.779.602.153	273.806.998.847	4.027.396.694	1,49
2	Các khoản giảm trừ	1.082.646.805	3.484.882.769	2.402.235.964	221,89
3	Giá vốn hàng bán	216.683.210.556	209.663.019.835	(7.020.190.721)	(3,24)
4	Doanh thu hoạt động tài chính	273.800.407	446.388.871	172.588.464	63,03
5	Chi phí tài chính	4.370.408.391	3.042.632.466	(1.327.775.925)	(30,38)
6	Chi phí bán hàng	11.484.225.148	7.769.847.529	(3.714.377.619)	(32,34)
7	Chi phí quản lý doanh nghiệp	12.530.576.900	15.483.430.117	2.952.853.217	23,57
9	Thu nhập khác	410.002.975	107.491.803	(302.511.172)	(73,78)
10	Chi phí khác	14.880.440	301.842.353	286.961.913	1.928,45
11	Tổng lợi nhuận trước thuế	24.297.457.295	34.615.224.452	10.317.767.157	42,46
12	Chi phí thuế TNDN hiện hành	5.345.440.605	7.615.349.380	2.269.908.776	42,46
13	Lợi nhuận sau thuế	18.952.016.690	26.999.875.072	8.047.858.381	42,46

Giải trình

- Doanh thu bán hàng tăng 4.027.396.694 đồng, giá vốn hàng bán giảm 7.020.190.721 đồng so với quý II năm 2014 làm cho lợi nhuận tăng: 11.047.587.415 đồng.
- Chi phí tài chính giảm do chi phí lãi vay Ngân hàng giảm làm tăng lợi nhuận: 1.327.775.925 đồng.
- Chi phí bán hàng giảm 3.714.377.619 đồng, Chi phí QLDN tăng 2.952.853.217 đồng do tiền thuê đất tăng.
- Ngoài ra các khoản giảm trừ doanh thu tăng 2.402.235.964 đồng, doanh thu hoạt động tài chính tăng 172.588.464 đồng, thu nhập khác giảm 302.511.172 đồng, chi phí khác tăng 286.961.913 đồng, chi phí thuế TNDN hiện hành tăng: 2.269.908.776 đồng dẫn đến lợi nhuận sau thuế của Công ty giảm: 8.047.858.381 đồng so quý II năm 2014.

Nơi nhân

- Như kính gửi;
- HĐQT, BKS(b/c);
- P.MKT (Đăng website);
- Lưu HĐQT, VT


TỔNG GIÁM ĐỐC
Mai Chiến Cường